8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2015                                            г. Норильск                                                   № 551
	Об утверждении списка организаций-источников комплектования муниципального казенного учреждения «Норильский городской архив»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», пунктами 4.2., 4.2.1, 4.2.2.1 Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, утвержденных приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 №19, статьей 43 Устава муниципального образования город Норильск, на основании протокола заседания экспертно-проверочной комиссии архивного агентства Красноярского края от 29.06.2015 №7, в целях обеспечения сохранности архивных документов, имеющих историческое, научное, социальное, экономическое, политическое, культурное значение и подлежащих постоянному хранению в муниципальном казенном учреждении «Норильский городской архив»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить список организаций-источников комплектования муниципального казенного учреждения «Норильский городской архив» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Главы города Норильска от 05.07.2001 №833 «Об утверждении списка организаций-источников комплектования архивного отдела Администрации города Норильска».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска

А.П. Митленко

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации города Норильска
от 12.11.2015 №551
С П И С О К
организаций - источников комплектования

МКУ «Норильский городской архив»
	№
п/п
	Индекс

организации
	Наименование организации
	Форма собственности (государственная, муниципальная, частная)
	Форма приема документов (полная-1, выборочная повидовая-2.1, выборочная групповая-2.2)
	Прием научно-технических документов, аудиовизуальных документов
	Примечание (включение, исключение-решение ЭПК, дата и номер протокола; соглашен.договор, их дата и номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	                       1. Государственная власть в Российской Федерации, государственная

 власть в субъекте Российской Федерации, местное самоуправление
1.1. Представительные органы государственной власти и местного самоуправления

1.1.4. Представительные органы муниципальных образований

	1.
	1.1.4.1.
	Норильский городской Совет депутатов

	муниципальная
	1

	1.2. Исполнительные органы государственной власти и местного самоуправления
1.2.3. Исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований

	2.

	1.2.3.1.

	Администрация города Норильска

	муниципальная

	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	1.2.3.2.
	Кайерканское территориальное управление Администрации города Норильска

	муниципальная
	1

	4.

	1.2.3.3.

	Талнахское территориальное управление Администрации города Норильска
	муниципальная

	1

	5.
	1.2.3.4.
	Снежногорское территориальное управление Администрации города Норильска

	муниципальная
	1

2. Судебная власть Российской Федерации
(Суд. Прокуратура. Защита прав человека)

2.4. Система Федеральных судов общей юрисдикции

	6.
	2.4.1.
	 Норильский городской суд

	государственная
	     1

	Соглашение № 1

от 02.04.2015

2.6. Система органов прокуратуры Российской Федерации

	7.
	2.6.1.
	Прокуратура города Норильска

	государственная
	     1

	Договор № 168
от 05.06.2014

5. Финансирование. Кредитование. Налогообложение
5.1. Федеральное министерство, федеральные службы, федеральные агентства
	8.
	5.1.1.
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 25 по Красноярскому краю

	государственная
	     1

	Договор № 166

от 05.06.2014

5.3. Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9.
	5.3.1.
	Финансовое управление Администрации города Норильска
	муниципальная
	1

	5.3.1. Организации, учреждения (муниципальные)

	10.
	5.3.1.1.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений по делам культуры и искусства»

	муниципальная
	1

	11.
	5.3.1.2.
	 Муниципальное казенное учреждение Централизованная бухгалтерия учреждений общего и дошкольного образования»

	муниципальная
	     1

	 12.
	5.3.1.3.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений спорта»

	муниципальная
	     1

6. Экономика. Имущество. Региональное развитие. Статистика. Стандартизация (и метрология)
       6.3. Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)

	13.
	6.3.1.
	Управление экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска

	муниципальная
	1

	14.
	6.3.2.
	Управление имущества Администрации города Норильска

	муниципальная
	   1

7. Промышленность. Топливо. Энергетика
7.4. Негосударственные организации и предприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	15.

	7.4.1.
	Открытое акционерное общество «Норильскгазпром»

	частная
	1

	Договор № 73/2011
от 25.02.2011 г.

9. Строительство. Архитектура. Градостроительство.

Жилищно-коммунальное хозяйство
9.3. Органы управления муниципальных районов
	16.
	9.3.1.

	Управление по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска

	муниципальная

	1

	НТД

	17.
	9.3.2.
	Управление жилищного фонда Администрации города Норильска

	муниципальная
	1

	9.4. Учреждения, предприятия и организации (государственные, муниципальные)

	18.
	9.4.1.

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитальных ремонтов и строительства»

	муниципальная

	1

11. Связь. Радиовещание. Телевидение. Печать
11.4. Предприятия и организации (муниципальные)
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	19.
	11.4.1.
	Муниципальное автономное учреждение «Информационный центр «Норильские новости»
	муниципальная
	1

12. Торговля. Регулирование цен. Потребительская кооперация.

Материально-техническое снабжение. Сбыт. Защита прав потребителя
12.3. Органы управления муниципальных образований (городские, районные)
	20.

	12.3.1.
	Управление потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска

	муниципальная
	1

13. Высшее, общее среднее и специальное образование
13.3. Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)

	21.

	13.3.1.

	Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска

	муниципальная

	1

	13.4. Учреждения высшего образования (федеральные, субъектов Российской Федерации)

	22.
	13.4.1.

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Норильский индустриальный институт»

	государственная

	1

	НТД

	Договор № 167

от 05. 06.2014

	13.6. Муниципальные учреждения общего среднего и специального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	23.

	13.6.1.

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4»

	муниципальная

	1

	13.8. Внешкольные учреждения (центры, дворцы, станции и др.)

	24.
	13.8.1.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дворец творчества детей и молодежи»

	муниципальная
	1

14.Культура. Искусство. Архивное дело
14.3. Органы управления муниципальных образований (окружные, городские)
	25.
	14.3.1.
	Управление по делам культуры и искусства Администрации города Норильска

	муниципальная
	1

	14.4. Учреждения и организации (государственные, муниципальные)

	26.
	14.4.1.
	Муниципальное казенное учреждение «Норильский городской архив»

	муниципальная
	1

	27.
	14.4.2.                                                     .
	Муниципальное бюджетное учреждение «Музей освоения и развития Норильского промышленного района»

	муниципальная
	1

16. Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения

16.4. Учреждения, организации, предприятия (государственные, муниципальные)
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	28.
	16.4.1.
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Норильская межрайонная больница №1»
	государственная
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	29.
	16.4.2
	Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Норильска»
	государственная
	1

17. Спорт, туризм и молодежная политика
17.3. Органы управления муниципальных образований (городские, районные)
	30.

	17.3.1.
	Управление по спорту и туризму Администрации города Норильска
	муниципальная
	1

19.Социальная защита. Страхование
19.1. Пенсионный фонд Российской Федерации
	31.

	19.1.1.
	Управление Пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) в городе Норильске Красноярского края
	государственная
	1

	Договор № 172

от 08.08.2014

	19.5. Органы управления муниципальных образований (городские, районные)

	32.

	19.5.1.
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	муниципальная
	1

20. Избирательные комиссии
20.4. Территориальные избирательные комиссии городов, районов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	33.
	20.4.1.
	Территориальная избирательная ко-      миссия города Норильска Красноярского края
	муниципальная

	1

Итого по состоянию на 01.04.2015                                 В т.ч. по видам собственности муниципальная -в т.ч. по формам приема: 1-25
Всего организаций в списке 33.                                                                                            частная 1-1

                                                                                                                                                  государственная 1-7